
 

 
COMUNE DI MANTOVA 

AVVISO DI ESITO DI GARA ESPERITA 
 
 
Pg. 32079/2022 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – Settore Servizi Educativi e 
Pubblica Istruzione – Via Conciliazione 128 – 46100 Mantova. Tel. 0376 376866   
 
OGGETTO APPALTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico 
afferente alle scuole primarie Allende, Tazzoli, Don Minzoni, Don Leoni e Associazione Casa 
del Sole Onlus per il periodo 01/01/2023 - 07/08/2026. Procedura telematica mediante 
piattaforma Sintel. 
CIG:936544842E 
PUBBLICAZIONI PRECEDENTI: bando trasmesso GUUE in data 05.09.2022, bando su Guri n. 
105 del 09.09.2022, su sito Osservatorio regionale contratti pubblici Regione Lombardia, sito 
Ministero Infrastrutture www.serviziocontrattipubblici.it; su sito Comune 
www.comune.mantova.gov.it e albo pretorio comunale on-line in data 09.09.2022, quotidiani 
locali e nazionali in data 09.09.2022. 
PROCEDURA DI GARA: aperta. 
CRITERI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, art. 95 c. 2 D.Lgs. 
50/2016 e smi. 
VALORE A BASE D’ASTA: costi medi giornalieri 

SCUOLABUS/LINEE N. 
SCUOLABUS 

Cost medio 
giornaliero a 
base di gara  

Scuolabus A: Linea Allende + Linea Tazzoli 
(pomeriggio) 

1 € 281,78 

Scuolabus B: Linea Don Minzoni/Don Leoni 1 € 298,31 

Scuolabus C: Linea Tazzoli + Linea Casa del 
Sole 

1 € 321,73 

 Totale € 901,82 

 
Valore complessivo appalto posto a base di gara Euro 667.944.09 iva esclusa di cui euro 
1.500,00 oneri sicurezza ex Duvri. 
DATA AGGIUDICAZIONE: Determinazione del Dirigente n. 2897 del 16.11.2022 esecutiva il 
22.11.2022.  
OFFERTE PERVENUTE: n.1.  
OFFERTE AMMESSE: n. 1 
VALORI DI AGGIUDICAZIONE: euro 661.628,83 iva esclusa, di cui euro 1.500 iva esclusa per 
oneri sicurezza ex DUVRI. 
Ribasso offerto: 0,05% da applicarsi ai costi medi giornalieri.  
Aggiudicatario: Apam Esercizio S.p.A., sede legale in Mantova, via dei Toscani n. 3/c  
c.f./p.i. 02004750200.   
RUP. Dott.ssa Cristina Masioli  
Trasmissione esito GUUE: 22.11.2022  
PUBBLICAZIONE ESITO SU GURI N 138 del 25.11.2022 
PROCEDURE RICORSO: TAR Brescia 

 
Il Dirigente  

  Dott. Massimo Mazzoli  
        (f.to digitalmente) 
 
Pubblicazione sul sito in data  
      28.11.2022 

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0120067/2022 del 28/11/2022
'Class.' 4.9 «BENI MOBILI» 
Firmatario: MASSIMO MAZZOLI
Documento Principale


